Aquisição de um veículo ônibus, em atendimento a Secretaria Municipal de 

Planejamento e Desenvolvimento Econômico do Município de Boa Esperança/ES, 

conforme condições, especificações, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 

e seus anexos. 

1.2. O valor máximo a ser contratado será de R$ 563.000,00 (quinhentos e sessenta e 

três mil reais). 

1.3. A licitação será por menor preço por item, conforme tabela constante do Termo de 

Referência. 

1.4. Em caso de divergência existente entre as quantidades e especificações dos itens 

que compõem o objeto descrito no Portal de Compras Públicas, no endereço

[...]

“A e I” 

2.1. A aquisição do objeto descrito no item acima será de um (01) veículo ônibus 

rodoviário com as especificações descritas. 

2.2. O valor estimado tem por base o orçamento estimativo realizado pelo Agente de 

Compras resultou o valor de R$ 563.000,00 (quinhentos e sessenta e três mil reais). 

3. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO – ARTIGO 6°, INCISO XXIII, ALÍNEA “B” 

3.1. A presente contratação visa a aquisição de um ônibus tipo rodoviário, essencial 

para o transporte adequado de passageiros em trajetos intermunicipais, conforme já